р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КОСТРОМСКАЯОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №11 «Звездочка»» городского округа город Шарья Костромской области

ПРИКАЗ

20 июля 2020 г. № 58

«об организации проведения профилактических мероприятий,
направленных на предупреждение распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)
В соответствии с письмом департамента образования и науки Костромской области «Об
усилении профилактических мер» от 20.07.2020 г. № 5843,в целях реализации
необходимых мер, направленных на предотвращение распространения новой
коронавирусной инфекции в МБДОУ «Детский сад №11 «Звездочка»»

Приказываю:
1. Назначить ответственным за организацию проведения профилактических

мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции -
исполняющего обязанности заведующего ДОУ Торопову Е.В.

2. Возложить на завхоза Ф.И.О.) обязанности по обеспечению: - работникам
организации возможности обработки рук с помощью кожных антисептиков, в том
числе посредством дозаторов, и (или) предоставления сотрудникам иных
необходимых дезинфшдируюнщх средств

3. Педагогическому составу под руководством медицинского работника -  обеспечить
проведение входной термометрии - контроля температуры тела работников при входе
в организацию и в течение рабочего дня с применением приборов для измерения
температуры тела бесконтактным способом с отметкой в журнале контроля.

4. Ответственному работнику за мероприятия по охране труда Травиной Ю.В.
осуществлять контроль ведения журнала обязательной термометрии как обучающихся,
так и работников, иных посетителей (с использованием бесконтактных термометров),
в том числе предусмотреть под личную подпись подтверждение отсутствие
предписаний Роспотребнадзора по Костромской области о контактах с
инфицированными гражданами за последние 2 недели: родителей (законных
предста вителей) воспитанников.

5. Педагогическому составу осуществлять контроль наличия масок родителей
(законных представителей) воспитанников.

6. Исполняющему обязанности заведующего ДОУ Тороповой Е.В.разработать графики
приема детей, предусматривающие разобщение детей из разных групп, исключив
скопление детей и родителей при входе в учреждение.

7. Контроль за исполнением оставляю за собой.

и.о. заведующий МБДОУ Е.В. Торопова

(должность) (подпись) (Ф.И.О) (дата)

1 .$QC/UL7VtfeM Ж>. P  У £P>
ceo. о ?